
شرکت‌های رمزارز میلیون‌ها دلار به 
مراسم تحلیف ترامپ کمک کردند

صنعت کریپتو با امید به مشاهده تغییرات نظارتی، میلیون‌ها دلار به مراسم تحلیف دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا که در ۲۰ ژانویه برگزار می‌شود، کمک کرده است.به گزارش ایسنا، 
شرکت کریپتو »ریپل« که در حال حاضر درگیر یک دعوای حقوقی با کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار آمریکا است، پنج میلیون دلار توکن XRP به مراسم تحلیف ترامپ اهدا کرده است، در حالی 
که »کوین بیس« که بزرگترین صرافی رمزارز رجیستر شده در آمریکا است، یک میلیون دلار به 
صندوق تحلیف ترامپ اهدا کرده است.در همین حال، صرافی رمزارز »کراکن« که مقر آن در 
سانفرانسیسکو است، یک میلیون دلار به مراسم تحلیف ترامپ اهدا کرده است.جسی پاول، موسس 
این صرافی که قبلا به دلیل اتهامات هک، هدف تحقیقات اف بی آی قرار گرفته بود، شخصا ۸۴۵ 
هزار دلار دلار رمزارز را به کمپین انتخاباتی ترامپ اهدا کرده بود.شرکت سیرکل که صادرکننده 
استیبل کوین USDC است، یک میلیون دلار از این رمزارز را به صندوق تحلیف اهدا کرد و پلتفرم 
مالی غیرمتمرکز »اوندو فایننس« هم یک میلیون دلار داد. همچنین، شرکت »رابین هود« که 

در سال‌های اخیر کسب و کار رمزارز خود را تقویت کرد، دو میلیون دلار کمک مالی کرده است.
شرکت‌های غیرکریپتویی در »سیلیکون ولی« هم سرمایه‌گذاری هنگفتی در مراسم تحلیف ترامپ 

انجام داده‌اند، به طوری که گوگل و متا اخیرا کمک‌های یک میلیون دلاری خود را اعلام کرده‌اند.
گروه دیده بان »پابلیک سیتیزن« که در دی سی مستقر است، اعلام کرد صنعت رمزارز، بیش 
از ۱۱۹ میلیون دلار به مبارزات انتخابی ترامپ کمک کرده است و »کوین بیس« و »ریپل«، 
اهداکنندگان بزرگ شرکتی شناخته شدند.بر اساس گزارش استریت، در حالی که ترامپ، سابق بر 
این، بیت‌کوین را »کلاهبرداری در برابر دلار« می‌نامید، سال گذشته تغییر موضع داد و در کنفرانس 

بیت‌کوین ۲۰۲۴ در نشویل، متعهد شد که آمریکا را به »پایتخت رمزارز« تبدیل کند.

وزیر انرژی کانادا تهدید کرد که تعرفه‌های پیشنهادی ترامپ را با اقدام متقابل، تلافی 
خواهد کرد.به گزارش ایسنا، از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، 
بحث تعرفه‌ها را پیش کشید، دولت کانادا دستخوش تحول شده است. وزرای اتاوا که 
آشکارا طرفدار نفت و گاز نیستند، به یکباره موضع تدافعی گرفتند. جدیدترین فردی 
که این کار را انجام داد، جاناتان ویلکینسون، وزیر منابع کانادا بود که هفته جاری، 
تهدید کرد به تلافی جویانه علیه تعرفه‌های ترامپ خواهد پرداخت.ترامپ در اوایل 
هفته جاری، صحبتهای بیشتری را درباره تبدیل کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا 
مطرح کرد. رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت:  از توان اقتصادی از جمله تعرفه‌های 
۲۵ درصدی که برای اولین بار در سال گذشته، برای جبران کسری تجاری آمریکا 
مطرح کرده بود، برای تحقق این امر استفاده خواهد کرد. وی به رسانه ها گفت: ما 
به هیچ چیز آنها نیاز نداریم.بلومبرگ با ویلکینسون تماس گرفت تا به این اظهارات 
که شامل ادعای پرداخت سالانه حدود ۲۰۰ میلیارد دلار یارانه از سوی آمریکا به 
کانادا است، پاسخ دهد.طبق گزارش بلومبرگ، احتمالا منظور ترامپ، کسری تجاری 
آمریکا با کانادا است که هر چند در مقایسه با کسری تجاری آمریکا با اتحادیه اروپا، 
بسیار کوچکتر بوده و به حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسید اما خاری 
در چشم ترامپ است.سیاستمداران کانادایی واکنش خوبی به ایده‌های الحاق ترامپ 
نشان نداده‌اند. نخست‌وزیر انتاریو در دسامبر تهدید کرد صادرات برق به ایالت‌های 
شمالی را در صورتی که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، تهدید خود مبنی بر اعمال 
تعرفه بر واردات کانادا را عملی کند، قطع خواهد کرد. اکنون، ویلکینسون تقریبا رفتار 
مشابهی را انجام داده است، اما در مقیاس وسیع‌تر. این مقام کانادایی همچنین به این 
نکته اشاره کرد که در بیشتر موارد، صادرات کانادا به آمریکا جایگزین مناسبی ندارد.

ویلکینسون به بلومبرگ گفت: اگر به نفت نگاه کنید، ما نفت خام سنگین عرضه 
می کنیم. بیشتر نفت خامی که در آمریکا تولید می‌شود، نفت خام سبک شیرین 
است. پالایشگاه‌های غرب میانه، برای پالایش نفت خام سنگین تجهیز شده‌اند و هیچ 

جایگزینی برای نفت کانادا که اقتصادی باشد، ندارند.حتی جایگزینی که برای برخی 
از پالایشگاه‌های گلف کاست برای نفت خام سنگین وجود دارد، نفت ونزوئلا است. 
این وزیر کانادایی گفت: آیا واقعا به من می گویید که آمریکایی‌ها بیشتر به خرید نفت 
خام از ونزوئلا علاقه مند هستند تا از کانادا؟ویلکینسون سال گذشته اعلام کرد که 
دولت کانادا، به گاز طبیعی مایع )ال ان جی( علاقه‌ای ندارد و حتی از یک محدودیت 
گسترده برای انتشار گازهای گلخانه‌ای از سوی صنعت نفت و گاز حمایت کرده بود 
اما اکنون، در مواجهه با یک تهدید بالقوه برای صنعت نفت کانادا، موضع خود را تغییر 
داده و از این صنعت حیاتی دفاع می‌کند.استدلال او درباره عدم وجود تامین کنندگان 
جایگزین نفت کانادا هم صحت دارد. آمریکا، نفت ونزوئلا را تحریم کرده است و ونزوئلا، 
تولیدکننده بزرگ نفت خام سنگین در کنار کانادا است. با این حال، ویلکینسون به این 
اکتفا نکرد و به این نکته اشاره کرد که کانادا، همچنین تامین کننده اصلی کود پتاسیم 
و اورانیوم به آمریکا است. ویلکینسون به بلومبرگ گفت: در مورد اورانیوم هم همینطور 
است. همین موضوع در مورد پتاس نیز صدق می‌کند. البته آنها یک جایگزینی به نام 
روسیه دارند که دیگر پایدارترین و قابل اعتمادترین منبع تامین نیست. در واقع، کانادا 
در میان تامین کنندگان اصلی اورانیوم برای مولدهای انرژی هسته ای آمریکا نیست. 
این روسیه است که بزرگترین تامین کننده خارجی آمریکا است و  کانادا، بیشتر 
اورانیوم خود را به اروپا صادر می‌کند.بر اساس گزارش اویل پرایس، ایده اعمال تعرفه 
بر کالاهای وارداتی کانادا با انتقاد شدید هم از سوی کانادا و هم از سوی آمریکا مواجه 
شده است. قوی‌ترین استدلال علیه تعرفه‌ها این است که این امر باعث افزایش تورم در 
داخل کشور می‌شود که برخلاف وعده تبلیغاتی ترامپ در مورد انرژی مقرون‌به‌صرفه‌تر 
برای آمریکایی‌ها و کاهش تورم است. صحبت درباره الحاق این کشور کانادایی‌ها را به 
هم ریخته است که دیگر آن را شوخی نمی دانند. با این حال، همانطور که ویلکینسون 
نشان داد، آنها آماده مذاکره درباره یک راه حل مسالمت آمیز برای نگرانی هایی هستند 

که ممکن است رئیس جمهور منتخب آمریکا داشته باشد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگویی تصریح کرد که از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه کوتاهی با شبکه العهد عراق در جریان سفر نخست وزیر 
عراق به تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی موثر و مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را پی می‌گیرد.وی افزود: عراق کشوری قوی است 
و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می‌شنوند.این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سودانی به تهران موضوعات 
مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی 

عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: از ابتکارات عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم

info@sobh-eqtesad.ir

پیش‌بینی صعودی رشد 
اقتصادی جهان

سازمان ملل پیش‌بینی رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۵ را به ۲.۸ درصد 
افزایش داد.به گزارش ایسنا، سازمان ملل اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود رشد 
اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ به ۲.۸ درصد برسد که نسبت به برآورد قبلی 
۲.۷ درصدی آخرین گزارش وضعیت اقتصاد جهانی و چشم‌انداز آن افزایش 
یافته است.این سازمان افزود که اقتصاد در سال گذشته انعطاف‌پذیر بوده 
است و در سال ۲۰۲۶، رشد ۲.۹ درصدی مشاهده می‌شود. چشم‌انداز رشد 
اقتصادی سال ۲۰۲۵ برای ایالات‌متحده و چین از ۱.۷ درصد و ۴.۵ درصد به 
۱.۹ درصد و ۴.۸ درصد افزایش یافت.رشد در منطقه یورو و ژاپن ۱.۱ درصد 
و یک درصد در مقایسه با برآوردهای قبلی ۱.۳ درصد و ۱.۱ درصد کاهش 
یافته است.بیزنس گزارش کرد، سازمان ملل انتظار دارد که رشد اقتصادی در 
سرتاسر جهان کم اما در کوتاه‌مدت پایدار باشد.این سازمان توضیح داد اگرچه 
تورم در حال کاهش است، تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی و شوک‌های اقلیمی 

خطر افزایش مجدد فشارهای تورمی را به همراه دارد.

رئیس کل گمرک:

ترخیص کالای گمرکی با 
تودیع ضمانت‌نامه بانکی 

امکانپذیر شد

رئیس کل گمرک اعلام کرد: ترخیص کالای گمرکی با تودیع ضمانت‌نامه 
بانکی امکانپذیر شد.به گزارش ایسنا، فرود عسگری - معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - اظهار کرد: با توجه به تسهیل‌گری که در حوزه‌های 
واردات و صادرات داریم، اعلام کردیم می‌توانیم علاوه بر اینکه به واحدهای 
تولیدی اجازه دادیم اجازه تاسیس انبار اختصاصی بدهیم، می‌توانیم با 
ترخیص نسیه برای واحدهایی که دچار مشکل کمبود نقدینگی هستند تا 
۶۰ درصد محموله های وارداتی شان را ترخیص کنیم و مابقی را پس از 
شش ماه که کالا را تولید کردند از گمرک ترخیص کنند.وی افزود: اخذ 
ضمانت‌نامه‌ها بانکی را برای فعالان اقتصادی در نظر گرفتیم و فعالان برگزیده 
اقتصادی بتوانند ثبت‌نام کنند.به گفته معاون وزیر اقتصاد، یکی از مزیت‌های 
این موضوع این است که فعالان برگزیده اقتصادی هر زمانی که کالایشان را 
به گمرک اظهار می‌کنند، به مدت یک سال حقوق ورودی گمرک را با تودیع 

ضمانت نامه بانکی ترخیص کنند.

طلا در مسیر افزایش هفتگی به 
استقبال تعطیلات رفت

قیمت طلا امروز جمعه )۱۰ ژانویه( در ساعات اولیه آسیا ثابت ماند و برای 
قوی‌ترین هفته از اواسط نوامبر آماده شد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر 
داده های مشاغل ایالات‌متحده بودند تا ارزیابی کنند که فدرال رزرو چقدر 
ممکن است نرخ بهره را در سال جاری کاهش دهد.به گزارش ایسنا، هر اونس 
طلا بدون تغییر به ۲۶۷۰ دلار و ۱۶ سنت رسید. طلا تا کنون در این هفته 
بیش از یک درصد افزایش یافته است. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۶۹۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.سرمایه‌گذاران، گزارش حقوق و 
دستمزد را در نظر خواهند گرفت. بر اساس نظرسنجی رویترز، انتظار می‌رود 
حقوق و دستمزد غیرکشاورزی پس از جهش ۲۲۷ هزار شغلی در نوامبر، 
۱۶۰ هزار شغل در ماه دسامبر افزایش یابد.شمش در جلسه قبل با حمایت 
از تقاضای امن به بالاترین حد تقریباً چهار هفته اخیر رسید، در حالی که 
سرمایه‌گذاران بررسی کردند که سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب ایالات‌متحده چگونه بر اقتصاد و تورم تأثیر می‌گذارد. ترامپ در ۲۰ 
ژانویه به قدرت بازخواهد گشت و انتظار می‌رود که تعرفه‌های پیشنهادی و 
سیاست‌های حمایت‌گرایانه او به تورم دامن بزند.شمش به عنوان پوششی 
در برابر تورم استفاده می‌شود، اگرچه نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری 
شمش‌های بدون بازده را کاهش می‌دهد.تورم مصرف کننده چین در ماه 
دسامبر کاهش یافت، در حالی که کاهش قیمت تولیدکننده ادامه داشت، زیرا 
پکن حمایت از سیاست‌های خود را برای تقویت اقتصاد متزلزل افزایش داد.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۳۰.۱۲ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۵۷ 
دلار و ۹۸ سنت رسید و پالادیوم با حدود یک درصد افزایش به ۹۳۴ دلار و 

۲۸ سنت رسید. هر سه فلز به دنبال افزایش هفتگی بودند.

گزیده خبر

سردار سلامی: اجازه نمی‌دهیم اشتهای مردم ما برای 
اقتدارطلبی کور شود

خواب جدید آمریکا برای نفت 
و گاز روسیه

خودرو برقی ارزان هیوندای در راه است

دولت جو بایدن، گسترده‌ترین بسته تحریم‌های خود را که تاکنون درآمدهای نفت و گاز روسیه را هدف قرار 
داده است، در تلاش برای دادن اهرم فشار به کی‌یف و دونالد ترامپ برای دستیابی به توافقی برای صلح در 
اوکراین، اعمال کرد.به گزارش ایسنا، هدف از این اقدام کاهش درآمد روسیه برای ادامه جنگی است که از 
زمان آغاز عملیات نظامی مسکو در اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، دهها هزار نفر کشته یا زخمی بر جای 
گذاشته و شهرها را به ویرانه تبدیل کرده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشت: اقدامات اعلام شده در روز جمعه، یک ضربه جدی به مسکو وارد خواهد کرد. وی 

افزود: هر چه روسیه درآمد کمتری از نفت کسب کند، صلح زودتر برقرار خواهد شد.......

اصرار اسلواکی برای ازسرگیری قرارداد 
گاز اوکراین

ظرفیت فراموش شده تولید برق
حق مسکن کارگران تا قبل از پایان سال 

افزایش می‌یابد؟
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سردار سلامی: اجازه نمی‌دهیم اشتهای مردم ما برای اقتدارطلبی کور شودگزیده خبر
فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش:

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
با تجهیزات هم‌تراز فناوری روز 

دنیا انجام می‌شود

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه تحرکات 
دشمن رصد می‌شود، گفت: حفظ امنیت و اقتدار کشور تنها با اتکا به خِرد و تدبیر 
جوانان خودمان ممکن است.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش، با 
اشاره به توانمندی ارتش، اظهار کرد: تجهیزات و ادواتی که امروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی کشور ایران استفاده می‌کند، 
بومی هستند؛ دوران تحریم، این درس را به ما داد که حفظ امنیت و اقتدار کشورمان 
تنها با اتکا به خِرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است.امیر سرتیپ غلامعلیان ادامه 
داد: طرح و ایده تمامی این تجهیزات، داخلی بوده و آن‌ها را با پشتیبانی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به تولید انبوه می‌رسانیم.فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب 
شرق در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
با تجهیزات هم‌تراز فناوری روز دنیا انجام می‌شود؛ دیوارهای مرزی و سنسورهای 
مرزی، برجک‌های دیده‌بانی، فیبرهای نوری و هر آنچه که برای حفاظت فیزیکی 
مطلوب در حال استفاده است، به طور کامل توسط نیروهای خودمان ساخته می‌شود.

وی با بیان اینکه تحرکات دشمن را رصد می‌کنیم، خاطرنشان کرد: تغییر رفتار امروز 
دشمنان در مقابل جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران، فقط به دلیل اقتدار و 

بازدارندگی دفاعی بالایی است که از آن برخورداریم.

دیدار پزشکیان با مردم روستای 
کلوخی زابل

رئیس جمهور در جریان سفر به شهرستان زابل، از روستای کلوخی این 
شهرستان، که دوران خدمت سربازی خود را در آن سپری کرده بود، بازدید 
و با مردم روستا دیدار و گفتگو کرد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
ادامه برنامه‌های بخش دوم سفر استانی دولت وفاق ملی به سیستان و 
بلوچستان، پس از بازدید از چابهار، دقایقی پیش با استقبال مقامات محلی 
وارد شهرستان زابل شد.رئیس جمهور از فرودگاه زابل به روستای کلوخی 
رفت که دوران خدمت سربازی خود در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی را در آن گذرانده بود. پزشکیان در واکنش به درخواست مردم برای 
تامین آب کشاورزی قول داد که این مشکل را به طور جدی پیگیری کند.

در جریان این دیدار، همچنین رئیس جمهور در خانه‌ای که در دوره 
سربازی در آن ساکن بود نیز حضور یافت و با صاحب این خانه به مرور 

خاطرات پرداخت.

فلسفی: آلودگی تهران با تعطیلی 
های مقطعی رفع نمی شود؛ نیاز به 
۲۰۰هکتار فضای سبز جدید داریم

تهران- سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران با بیان اینکه آلودگی تهران با تعطیلی های 
مقطعی رفع نمی شود، گفت: در شهر تهران حداقل به ٢٠٠ هکتار فضای سبز جدید نیاز داریم.

پیمان فلسفی، در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اهمیت پایداری زیست محیطی، استفاده 
از فناوری‌های نوین و توسعه فضاهای سبز شهری در استان تهران افزود: به طوری که در شهر 
تهران حداقل به ٢٠٠ هکتار فضای سبز جدید نیاز داریم، تا بتوانیم ٣٠ درصد از آلودگی هوا 
را کاهش دهیم.این نماینده مجلس بیان داشت: آلودگی هوا با تعطیلی‌های مقطعی برطرف 
شدنی نیست و این مهم با نظارت و پایش مستمر عوامل آلوده کننده هوا و اتخاذ تصمیمات 
مؤثر، نیازمند دستیابی به راهکارهای علمی و نتیجه بخش است.سخنگوی مجمع نمایندگان 
استان تهران با اعلام آمادگی مجلس در حمایت از دولت و فائق آمدن بر معضل آلودگی هوا 
گفت: مجلس دوازدهم حمایت کامل خود را از تصمیمات کارشناسی، علمی و نتیجه بخش 
دولت در اجرایی شدن راهکارهای مؤثر در برطرف شدن آلودگی هوا اعلام می‌کند.توجه بیش 
از پیش به بازآفرینی شهری و نوسازی بافت فرسوده را فرصتی مغتنم دانست و افزود: در این 
فرصت بازنگری در زیرساخت‌های سکونتی خصوصاً بافت‌های فرسوده و ناکارآمد انجام می‌شود.

فلسفی اظهار کرد: شهر تهران و شهرستان‌های این استان با در بر گرفتن سهم بالایی از 
جمعیت، نیازمند بهبود زیرساخت‌ها است، تا زمینه ساز گسترش کیفی فضاهای عمومی فراهم 
شود.سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران گفت: در تهران محلاتی همچون دروازه غاز، 
هرندی، سیروس و… داریم که نیازمند بازنگری و بازآفرینی شهری است.فلسفی افزود: نکته 
پراهمیتی که در بازآفرینی شهری مستلزم توجه است، حفظ هویت محلی و فرهنگی خواهد 
بود.وی با اشاره به اینکه منزل شیخ رجبعلی خیاط، عارف سالک و مشهور در محله هرندی 
تهران بوده است، گفت: در بازآفرینی شهری می‌بایستی این موضوع حفظ و مراقبت شود و 
بافت‌های تاریخی و فرهنگی محلات مورد توجه قرار گیرد.نماینده تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: بازآفرینی شهری به معنای دوباره زنده 
شدن است، لذا می‌بایست متولیان و دستگاه‌های ذیربط در بازآفرینی شهری، هویت فرهنگی، 
تاریخی و محله‌ای در این بازآفرینی حفظ شود.وی گفت: بازآفرینی شهری لزوماً به معنای 
نابودی بافت‌های فرسوده هویت دار نیست.او افزود: نمایندگان مجلس خط مقدم ارتباط با مردم 
هستند و همواره در معرض مطالبه گری قرار داشته و نیازهای مردمی به نمایندگان مجلس 
منتقل می‌شود، لذا نمایندگان مجلس خود را به معنای واقعی کلمه نماینده مردم می‌دانند و 
همواره تلاش بر آن است که بتوانیم این مسئولیت سنگینی که سپرده شده است را با نهایت 
تلاش و رویکرد جهادی پاسخ دهیم.فلسفی در توصیه‌ای به مدیران دولتی خصوصاً وزارت راه 
و شهرسازی گفت: حرکت جهادی و روحیه جهادی یک الزام در پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای 
است و تاکید دارم رویکرد جهادی، نگاه تحولی و سرعت در فعالیت‌ها همواره دستور کار 

دولتمردان، مدیران دستگاه‌ها و همه تلاشگران ایران سربلند باشد.

ایسنا/خوزستان فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمنان می‌خواهند بگویند 
ایران ضعیف شده است ولی آیا امروز در بستن تنگه‌ها قوی‌تریم یا سال‌های گذشته؟؛ ما 
همچنان مدیریت امنیت اقتصاد و انرژی جهان را در اختیار داریم.سردار ‌سرلشکر سلامی 
امروز )۲۱ دی ماه( در نشست سراسری راهیان نور در آبادان، اظهارکرد: اجازه نمی‌دهیم 
اشتهای مردم ما برای اقتدارطلبی و عزت طلبی کور شود و انجام این مهم نیز وظیفه ما 
است. ‌راز شکست نخوردن در استحکام ایمان‌ها، مطمئن بودن قلب‌ها و ثبات قدم‌ها است.

او با اشاره به درخواست مستمر مردم برای انجام وعده صادق ۳، عنوان کرد: این درخواست 
به این دلیل است که مردم مواجهه‌های سخت را به زیبایی به عنوان یک فضای جنگی 
حس می‌کنند. مردم ما علاقه دارند که همواره در همه عرصه‌ها با اقتدار عمل کنیم زیرا 
این عرصه قابل رویت و قابل اندازه گیری و نیز مظاهری واضح و آشکار از موازنه قدرت، 
اقتدار و اعتبار است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: ما آنقدر بزرگ 
هستیم که می‌توانیم از سرزمین خودمان پاسخ بدهیم‌، گفت: ما یک نظام معتبر و مقتدر 
رسمی هستیم و حساب خودمان را با دشمنان براساس توانمندی‌هایمان انجام می‌دهیم. ما 

پس از جسارت‌های اسرائیل می‌توانستیم به بازوان در منطقه خود بگویم که پاسخ اسرائیل 
را بدهند ولی موشکی از سوریه و لبنان به اسرائیل شلیک نکردیم و خودمان کار را انجام 
دادیم.او با تاکید بر این که ایران کشوری بزرگ است، افزود: عملیات طوفان‌الاقصی را هم 
خودمان و از داخل خاک خودمان انجام دادیم و تصاویر آن هم به صورت زنده پخش کردیم. 
وقتی سردار سلیمانی، شهید شد، از ایران مستقیما پایگاه آمریکا را زدیم.سلامی بیان کرد: 
دشمنان می‌گویند ایران در تحولات اخیر بازوان بازدارنده منطقه خود را از دست داده 
است و دیگر آن ایران قدرتمند گذشته نیست؛ آن ها آنقدر این موضوع را تکرار می‌کنند 
تا این حرف هایشان در ذهن‌ها تثبیت شود. اما اگر کشورهای مقاومت بازوان بازدانده ما 
بودند، وقتی شهید سلیمانی یا زاهدی را شهید کردند باید ما به همین بازوان منطقه‌ای 
متوسل می‌شدیم و به آنها می‌گفتیم جواب بدهند. در حالی که آن زمان سوریه در زنجیره 
مقاومت قرار داشت و ما هم در سوریه بودیم اما تدبیر نظام این بود که هر کشور مقاومت 
ظبق ملاحظات خود عمل کند.او با تاکید بر این که ما از سوریه بهره نظامی نمی‌بردیم 
که با سقوط آن نیز نگران بازدارندگی خودمان باشیم، گفت: بازدارندگی ما بر مبنای عمل 

از هیچ سرزمین دیگری طراحی نشده است و کاملا سرزمین، اراده، تصمیم، توان و 
عمل مطلقاً و محض ایرانی است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی ادامه 
داد: دشمنان می‌خواهند بگویند ایران ضعیف شده است ولی آیا امروز در بستن 
تنگه‌ها قوی‌تریم یا سال‌های گذشته؟ امروز که به فناوری اصابت در هزاران کیلومتر 
با بهره‌برداری از هوش مصنوعی دست یافته‌ایم، قوی‌تر هستیم یا در گذشته که این 
فناوری را نداشتیم؟ باید بگویم ما همچنان مدیریت امنیت اقتصاد و انرژی جهان 
را در اختیار داریم.وی افزود:  امروز در حوزه موشکی، پهپادی و شناوری به قدرت 
فوق‌العاده‌ای رسیده‌ایم و هیچ کم و کسری نداریم؛ حتی به زودی نیز از شهرهای 
موشکی و پهپادی رونمایی خواهد شد و عظمت و عمق ناپیدای قدرت ایران را خواهید 
دید.سامی گفت: پس چه چیزی ضعیف شده است؟ ملت ایران ضعیف شده اند؟ خیر 
آن‌ها آگاه‌تر و مصمم‌تر شده اند.‌ ملت ایران تنها ملتی است که وقتی شما پایگاه دشمن 
را می‌زنید با خودروهای چراغ روشن در نیمه‌های شب در خیابان‌ها شادی می‌کنند 
و ایران تنها کشوری است که وقتی موشک شلیک می‌کند، قیمت نفت و دلار در آن 
ارزان می‌شود. آی این یعنی ضعف؟  هیچ دشمنی نمی‌تواند ادعای حضور در ایران را 
داشته باشد.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که تحریم یک خطر 
جدی بود و اگر تحریم کنندگان معرض این تحریم‌ها بودند قطعا فرو می پاشیدند، 
عنوان کرد: ملت ایران به رهبری امام خامنه‌ای ‌ایستادند و قدرت‌سازی کردند. ‌آیا ما 
ضعیف شده‌ایم؟ مگر ما از مواضع سیاسی خودمان عقب نشسته‌ایم؟ مگر ما نمی‌توانیم 
پایگاه‌های منطقه‌ای دشمنان را ویران کنیم؟او ادامه داد: امام خامنه‌ای، ملت بزرگ 
ایران را از چالش‌ها به سامت عبور می‌دهند؛ امروز ایران شکست ناپذیر است و اگر 
همه دنیا بگویند، بترسید، مردم ایران ترسی به خود راه نخواهند داد. امروز قدرتمند 
شده‌ایم و فرهنگ دفاع مقدس ما، فرهنگ عزت و استقامت است.سلامی عنوان کرد: ما 
در کدام بعُد قدرت ضعیف شده‌ایم که دشمنان این گونه می‌گویند. اکنون در نیروی 
سپاه جا برای نگهداری موشک‌ها نداریم و مدام در حال تولید تجهیزات جدید هستیم. 
در حال ساخت موشک‌های جدید و خاص در نیروی هوافضاهستیم. دست سپاه روی 
ماشه است و هیچ مشکلی وجود ندارد و لباس‌های رزم بر تن داریم و مردم نگران هیچ 
چیزی نباشند. امروز سپاه برای حل همه موضوعات کشور پای کار است. ما آماده‌ایم 
در هر زمینه به کمک بشتابیم. همچنین ظرفیت عظیمی در بسیج برای همه مسائل 
کشور داریم و آماده کارآفرینی در همه بخش‌ها هستیم.او با بیان این که مسلمان 
منطقه باید بیدار باشند و در برابر دشمنان هوشیار شوند، افزود: دشمن فقط می‌تواند 
آدم‌های بیگناه را بکشد و توانایی مقابله و جنگ را ندارد؛ آن‌ها به محض این که یک 
جوان فلسطینی مقابل‌شان می‌ایستد، متوقف می‌شوند ولی می‌خواهند با وارنه‌سازی، 
مردم ایران را نگران کنند.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی بیان کرد: آیا 
اسرائیل امروز امن و قدرتمند است؟ آیا اقتصاد ‌شکوفا دارد؟ اگر آمریکا نباشد، رژیم 
صهیونیستی یک روز هم زنده نخواهند ماند. امروز مقامات اسرائیلی منزوی و در نزد 
همه مردم جهان منفور شده‌اند. آیا امروز آسمان اسرائیل بسته است؟ خیر؛ موشک‌های 
یمن به اهداف برخورد می‌کند و پاسخی هم ندارند و آژیرها هم مدام به صدا در می‌آید.

سخنگوی دولت گفت مطمئن هستم با انسجامی که بین روابط‌عمومی دستگاه‌ها هست و 
عملکرد خوبی که دستگاه‌ها دارند شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور خواهیم بود.به گزارش 
ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با پاد، ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جمع اهالی روابط 
عمومی و قدردانی از شورای اطلاع‌رسانی دولت برای تشکیل نخستین گردهمایی مدیران 
روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، اظهار کرد: یقینا هر چقدر انسجام افرادی که بنا هست در 
حوزه روابط عمومی به‌عنوان صورت سازمان‌ها، به‌عنوان افرادی که هم می‌شنوند هم می‌گویند 
و تعادل ایجاد می‌کنند، نه فقط دهان‌های بازی دارند برای گفتن و گوش‌های کر، نه اینکه 
یک‌جانبه فقط بشنوند و هیچ صحبت نکنند؛ در جمع این‌ها بودن باعث افتخار من بود و 
مطمئن هستم که ان‌شاءالله با انسجامی که بین این دوستان هست و عملکرد خوبی که 
دستگاه‌ها دارند شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور باشیم.نخستین همایش مدیران روابط 
عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور روز سه‌شنبه ۱۱ دی‌ماه به همت شورای اطلاع‌سانی دولت و 
با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور؛ وزیران میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ سخنگوی دولت؛ رئیس و دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت 
و مدیران روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شد.

رئیس مجلس گفت: ما به جنگ 
برای کشورگشایی نرفتیم، 
هرگز انتخاب ما جنگ نبود 
بلکه تکلیفی بر دوش ما آمد و 
آن تکلیف، دفاع از آرمان‌های 
گزارش  بود.به  اسامی  انقلاب 
خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در سی و هشتمین 
یادواره شهدای عملیات کربلای 
پنج که عصر امروز برگزار شد 
گفت: ما هرگز جنگ را انتخاب 

نکردیم.
وی ادامه داد: جنگ جای تلخ 
و سختی است اما ما از آن به 
عنوان دفاع مقدس یاد می‌کنیم 
زیرا ما جنگ را آغاز نکردیم ما به 
جنگ برای کشورگشایی نرفتیم، 
هرگز انتخاب ما جنگ نبود بلکه 
تکلیفی بر دوش ما آمد و آن 
تکلیف، دفاع از آرمان‌های انقلاب 

اسلامی، اسلام و سرزمین و ناموس‌مان بود بنابراین ما به یک نبرد رفتیم نبردی که وظیفه 
اسامی، انسانی و ملی ما بود آن هم در اوج مظلومیت، نبود امکانات و تجربه.رئیس مجلس 
خاطرنشان کرد: در جنگ روزهای سختی بر مردم گذشت اما با انسجام، وحدت، دلدادگی و 
پشت سر ولی و امام‌مان حضرت امام رضوان الله تعالی علیه همه یکپارچه ایستادند.قالیباف 
گفت: در میدان و جنگ کنار ایمانی که به خدا داریم باید اول محاسبه کنیم و بعد عملیات 
کنیم، اگر محاسبه نکنیم و عملیات انجام دهیم منتظر نباشیم که نصرت الهی شامل حامل ما 
شود.رئیس مجلس خاطرنشان کرد: جنگ فراز و نشیب دارد، زمانی کربلای ۴ را داریم و بعد 

از آن کربلای ۵ را داشتیم. قدرت ما به 
موشک‌های ما نیست، قدرت جمهوری 
اسامی به قلب مردم است.وی ادامه 
داد: هیچ وقت حزب‌الله را تا به امروز 
به این حد زنده و پویا ندیده بودم. 
دیدید که حزب‌الله جنگید و آتش 
بس را بر دشمنان تحمیل کردند. رژیم 
صهیونیستی حزب‌الله را زد اما حزب‌الله 

محکم ایستاد.
قالیباف تصریح کرد: باید به گونه‌ای 
عمل کنیم که آن قشر که نوسانات 
ارزی در اقام اصلی زندگی آنها اثر 
می‌گذارد با کالابرگ جبران شود. باید 
تلاش کنیم نوسانات ارزی را از این 
شرایط درآوریم.رئیس مجلس گفت: 
امروز اگر ما دلمان برای ایران می‌تپد، 
اگر می‌خواهیم از انقلاب و شهدا دفاع 
کنیم، باید کارآمدی دین در اداره 
جامعه را به اثبات برسانیم، این وظیفه 
ما است. قدرت ما به موشک‌هایمان 
نیست، قدرت ما به قدرت نظامی‌مان نیست هرچند ما به آنها افتخار می‌کنیم اما ریشه انقلاب 
اسامی در قلب مردم استوی ادامه داد: ما باید تلاش کنیم نوسانات ارزی را از شرایط فعلی 
در بیاوریم در بودجه ۱۴۰۴ نیز تصویب کردیم که قشری از جامعه که نوسانات ارزی بر اقلام 
اساسی آن‌ها تاثیرگذار است با کالابرگ الکترونیک به گونه‌ای تحت پوشش قرار گیرند که 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در طول سال حداکثر به میزان رشد حقوق باشد.قالیباف تصریح 
کرد: مردم نشان دادند در بخش‌های مختلف پای کار هستند ما مسئولان باید کاری کنیم با 

رفتار و عملکردمان و با امکانات خدادادی که داریم، درست مدیریت کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با همتای ارمنی خود بر آمادگی جمهوری اسامی ایران برای کمک به توسعه روابط 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی بین کشورهای منطقه تاکید کرد.گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر احمدیان روز پنجشنبه در ادامه 
سفر منطقه قفقاز جنوبی خود در ایروان با »آرمن گریگوریان« همتای ارمنی خود دیدار کرد.دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
این دیدار با تبیین سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران، بر سیاست اصولی ایران با هرگونه تغییر ژئوپلیتیک منطقه 
تاکید کرد.طرفین در این دیدار از روند رو به پیشرفت مناسبات سیاسی، امنیتی، اقتصادی دو کشور ابراز رضایت کردند.تبادل 
نظر پیرامون مسائل منطقه‌ای و تاکید طرفین بر ضرورت ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز از دیگر موارد مطرح شده در دیدار 
احمدیان با همتای ارمنی‌اش بود.همچنین آرمن گریگوریان در این دیدار به حضور و مشارکت بیشتر ارمنستان در کریدور شمال 

جنوب و بهره برداری از ظرفیت بندر راهبردی چابهار ابراز تمایل کرد.

کاظم جلالی به منظور بررسی جزییات سفر رئیس جمهور کشورمان، با معاون وزیر خارجه روسیه 
دیدار و گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سفیر ایران در مسکو امروز به منظور بررسی جزییات 
سفر رییس جمهور ایران به روسیه با معاون وزیر خارجه آن کشور، »آندری رودنکو« دیدار و گفتگو 
کرد.طرفین در این دیدار در مورد مسائل جاری در دستور کار دوجانبه، از جمله تماس‌های آتی 
بین مقامات ۲ کشور در سطوح عالی گفت‌وگو کردند.در این سفر سند معاهده جامع همکاری‌های 
راهبردی ایران و روسیه امضا خواهد شد.همچنین در این دیدار مسعود پزشکیان با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور و دیگر مقامات عالی روسیه رایزنی خواهد کرد.

اعلام آمادگی ایران برای کمک به توسعه روابط بین 
کشورهای منطقه

جزئیات سفر پزشکیان به مسکو از زبان سفیر 
ایران در روسیه

سخنگوی دولت:

مطمئنم با انسجام روابط‌ عمومی دستگاه‌ها شاهد افزایش سرمایه اجتماعی کشور خواهیم بود

قالیباف: ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم
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گزیده خبرگزیده خبر حق مسکن کارگران تا قبل از پایان سال افزایش می‌یابد؟

حق مسکن کارگران تا قبل از پایان سال افزایش می‌یابد؟
عناوین مهم‌ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری به تکمیل بانک اطلاعات 
نیروهای شرکتی، برگزاری نشست شورای عالی کار و ارائه پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی 
حق مسکن کارگران و پیش‌بینی افزایش دو برابری سهم صادرات تعاونی‌ها اختصاص 
داشت.به گزارش ایسنا،این هفته سیصد و دومین نشست شورای عالی کار با حضور وزیر 
کار، معاون روابط کار و نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برگزار شد.در این 
نشست پروانه رضایی ـ دبیر شورای عالی کار و معاون روابط کار وزارت کار از بهبود 
معیشت کارگران به عنوان دغدغه دولت چهاردهم نام برد و گفت: تلاش می‌کنیم با 

جهت‌گیری درست و تدریجی به گونه‌ای عمل کنیم که فاصله میان هزینه زندگی و 
دستمزد کاهش یابد.به گفته وی، با رعایت اصل سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی کار باید 
به سمت یافتن راه حل و شیوه‌ منطقی و همه جانبه برای تعیین حداقل مزد منصفانه 
در سال ۱۴۰۴ حرکت کرد.در این جلسه اسعد صالحی ـ نماینده کارگران در شورای 
عالی کار از پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن کارگران خبر داد و گفت:پیشنهاد 
کردیم که ۳۵ درصد به حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی کارگران اضافه شود و معوقه آن 
از ابتدای سال تا دی ماه که ۱۰ ماه می‌شود به کارگران پرداخت شود و این پیشنهاد 
را وزیر کار به هیات وزیران برده و به تصویب برساند تا کمکی به معیشت خانوارهای 
کارگری باشد.وزیر کار نیز از گروه کارفرمایی و کارگری خواست تا در خصوص افزایش 

قدرت خرید کارگران راهکار ارائه دهند و شرکای اجتماعی پیشنهاداتشان را مطرح 
کنند.این هفته بهزاد سام دلیری ـ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران با 
اشاره به اهمیت نقش بازرسان کار در صیانت از نیروی کار و بهبود فرهنگ ایمنی در 
محیط‌های کاری، بر لزوم تقویت رویکرد پیشگیرانه و دانش تخصصی این گروه تأکید 
کرد.وی پیشگیری از وقوع حوادث و مشکلات حقوقی در محیط‌های کاری را یکی 
از اصلی‌ترین وظایف بازرسان کار عنوان کرد و گفت: بازرسان باید فراتر از شناسایی 
تخلفات عمل کنند و با ارائه مشاوره و آموزش‌های لازم به کارفرمایان و کارگران، به 
بهبود شرایط کار و کاهش حوادث و تخلفات کمک کنند. از نگاه مدیرکل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران تغییر قوانین و ظهور فناوری‌های جدید ایجاب می‌کند 
دانش و مهارت بازرسان کار از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی و مطالعات مداوم 
به‌روزرسانی شود.در هفته‌ جاری علی بابایی کارنامی - رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس نسبت به روشن شدن تکلیف نیروهای شرکتی ابراز امیدواری کرد و گفت: 
نظر مجلس، دولت و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره طرح 
ساماندهی کارکنان دولت مثبت شده است.آنطور که وی گفته عدم دسترسی به 
بانک اطلاعات افراد مشمول، یکی از نقاط ضعف در جریان تصویب طرح بوده و 
تا یک ماه آینده این موارد برطرف و بانک اطلاعاتی کامل می‌شود.بر اساس آمارها 
میزان صادرات تعاونی‌ها در سال گذشته به رقم ۲ میلیارد دلار رسیده و ارزش 
واقعی صادرات تعاونی‌ها بین ۳.۵ تا ۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود.پیش‌بینی می‌شود 
با همکاری سازمان توسعه تجارت سهم صادرات تعاونی‌ها به ۲ برابر افزایش یابد.
بهمن عبداللهی ـ رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به میزان صادرات بخش تعاون در 
فاصله سالهای ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ گفت:صادرات بخش تعاون در سال ۱۴۰۰ به میزان 
۱.۲ میلیارد دلار، سال ۱۴۰۱ به میزان ۱.۵ میلیارد دلار و سال ۱۴۰۲ به میزان 
۱.۸۵۰ میلیارد دلار بوده است.ثبت نام سومین دوره مسابقات ملی مهارت نوجوانان 
شاغل به تحصیل در دوره متوسطه اول خبر دیگر این هفته بود.این مسابقات در ۴ 
سطح شهرستانی، استانی، انتخابی و کشوری برگزار می شود که مراحل شهرستانی 
و استانی توسط وزارت آموزش و پرورش برگزار شده و برگزیدگان برای شرکت در 
آزمون آنلاین و حضور در مسابقات کشوری به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای معرفی 
می‌شوند.گروه هدف این مسابقات مهارتی، نوجوانان شاغل در دوره اول متوسطه 
است که در رشته‌های برنامه نویسی موبایل، طراحی گرافیک، طراحی صفحات وب و 

نقشه‌کشی معماری به کمک اتوکد با هم به رقابت می پردازند.
به گزارش ایسنا، ثبت‌نام مسابقات از ۱۲ دی ماه با مشارکت سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای، وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شده است و تا ۲۰ دی 
ماه ادامه دارد.علاقمندان به شرکت در این دوره از مسابقات جهت کسب اطلاعات 

لازم می‌توانند به نشانی اینترنتی http://skill.irantvto.ir مراجعه کنند.

نفت تا مرز ۸۰ دلار پیشروی کرد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تحریم‌های گسترده آمریکا علیه نفت 
و گاز روسیه، حدود سه درصد صعود کرد و به بالاترین رکورد خود در سه ماه گذشته رسید.به 
گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت در اواسط روز جمعه، برای نخستین بار از هفتم اکتبر، 
از مرز ۸۰ دلار عبور کرد و نهایتا، با ۲ دلار و ۵۳ سنت معادل ۳.۳ درصد افزایش؛ به ۷۹ دلار 
و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۳۸ 
سنت معادل ۳.۲ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین رکورد در 
سه ماهه گذشته است.دولت بایدن، روز جمعه، تحریم‌های جدیدی را علیه تولیدکنندگان نفت، 
نفتکشها، واسطه‌ها، معامله گران و بنادر روسیه، با هدف ضربه زدن به هر مرحله از زنجیره تولید 
و توزیع نفت مسکو، اعمال کرد.هر دو قرارداد در اوایل معاملات، پس از انتشار سند تایید نشده 
ای که جزئیات تحریم‌ها را در میان معامله گران اروپا و آسیا منتشر کرد، بیش از چهار درصد 
صعود کردند.منابع آگاه در تجارت نفت روسیه و پالایش هند، به رویترز گفتند: این تحریم‌ها 
باعث اختلال شدید در صادرات نفت روسیه به خریداران عمده آن یعنی هند و چین خواهد 
شد. جیوانی استانوو، تحلیلگر موسسه مالی یو بی اس گفت: تحریم‌ها بر حجم صادرات نفت 
روسیه، ضربه می زند و آنها را گرانتر می‌کند. این تحلیلگر افزود: زمان بندی این تحریم‌ها که 
چند روز قبل از تحلیف دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا اعلام شده‌اند، این احتمال 
را ایجاد می‌کند که ترامپ، تحریم‌ها را حفظ کرده و از آنها به عنوان ابزار مذاکره برای پیمان 
صلح اوکراین استفاده می‌کند.الکس هودز، تحلیلگر شرکت کارگزاری »استون ایکس« اظهار 
کرد: قیمت نفت همچنین تحت تاثیر سرمای شدید در آمریکا و اروپا قرار گرفته است که تقاضا 
برای نفت گرمایشی را افزایش داده است.اداره هواشناسی آمریکا پیش بینی می‌کند که مناطق 
مرکزی و شرقی این کشور، دمای کمتر از حد متوسط ‌را تجربه کنند. بسیاری از مناطق اروپا هم 
احتمالا شروع سال سردتر از حد معمول را تجربه خواهند کرد. وی گفت: ما چندین مشتری در 
بندر نیویورک داریم که شاهد افزایش تقاضا برای نفت گرمایشی بوده‌اند. در سایر سوخت‌های 
گرمایشی نیز تقاضای خرید داشته‌ایم.بر اساس گزارش رویترز، بهای معاملات دیزل حاوی گوگرد 
بسیار اندک که پیشتر، قرارداد نفت گرمایشی نام داشت، ۴.۸ درصد افزایش یافت و به ۱۰۴ دلار 

و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید که بالاترین قیمت از اواسط تابستان است.

اصرار اسلواکی برای ازسرگیری 
قرارداد گاز اوکراین

نخست وزیر اسلواکی پس از پایان قرارداد پنج ساله ترانزیت میان روسیه و اوکراین، از سرگیری 
انتقال گاز از خاک اوکراین را منتفی ندانست.به گزارش ایسنا، رابرت فیکو با اشاره به هزینه 
های انرژی بیشتر برای اسلواکی و کل منطقه، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را برای 
ازسرگیری مجدد ترانزیت گاز، تحت فشار قرار داده است.فیکو روز پنج شنبه، به خبرنگاران در 
بروکسل گفت: خط لوله ای که از اسلواکی می گذرد، ظرفیت ۱۰۰ میلیارد متر مکعب دارد. وی 
افزود: می‌خواهم هر کاری لازم است انجام دهم تا مطمئن شوم در آینده از آن استفاده می‌شود.
ذخایر عظیم گاز طبیعی اروپا در حال حاضر، به سرعت در حال کاهش است، زیرا برودت هوا، 
نیاز به گرمایش را افزایش داده است. با توجه به داده های شرکت زیرساخت گاز اروپا، سطح 
مخازن گاز، بیش از ۷۰ درصد در مقایسه با حدود ۸۶ درصد در سال گذشته، پر است. ذخایر گاز 
اروپا در حال حاضر ۲۵ درصد کمتر از اوج سال گذشته است که بیشترین کاهش این ذخایر در 
هفت سال گذشته محسوب می‌شود. با این حال، اسلواکی، منبع تامین گاز دیگری را یافته است. 
شرکت نفت دولتی سوکار جمهوری آذربایجان، در اول دسامبر، عرضه گاز طبیعی به شرکت اس 
پی پی اسلواکی را آغاز کرد. درست یک ماه قبل از آن، شرکت اس پی پی، با آماده شدن برای 
توقف احتمالی عرضه روسیه از طریق اوکراین، یک قرارداد آزمایشی کوتاه مدت برای خرید گاز 
طبیعی از جمهوری آذربایجان امضا کرده بود.جای تعجب نیست که مسکو آماده قرارداد گاز 
دیگری با اوکراین است. روسیه در نوامبر اعلام کرد که اگر اوکراین و کشورهای اروپایی واردکننده 
گاز بتوانند به توافق برسند، مایل است به تامین گاز اروپا از طریق اوکراین ادامه دهد.الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه که مسئول سیاست انرژی این کشور است، به خبرنگاران گفت: 
البته به نظر من کشورهای اروپایی که در حال حاضر از طریق این کریدور گاز دریافت می کنند، 
علاقه مند به ادامه چنین همکاری هایی هستند. ما آماده عرضه گاز هستیم اما این خیلی به 
ما بستگی ندارد، بنابراین، احتمالا این موضوع باید مستقیما بین مصرف کنندگان و کشوری که 
ترانزیت از طریق آن انجام می‌شود، مذاکره شود.بر اساس گزارش اویل پرایس، اوکراین از توقف 
ترانزیت گاز روسیه، سالانه یک میلیارد دلار درآمد از دست خواهد داد و امیدوار است با چهار 
برابر کردن تعرفه‌های انتقال گاز داخلی خود برای مصرف کنندگان، این ضرر را جبران کند و در 
مقابل، گازپروم نزدیک به پنج میلیارد دلار از فروش گاز خود را از دست خواهد داد. ترانزیت  گاز 

روسیه از اوکراین، پنج درصد از کل واردات گاز اتحادیه اروپا را تشکیل می‌دهد.

ظرفیت فراموش شده 
تولید برق

ظرفیت تولید انرژی از پسماند به‌عنوان یکی از روش‌های نوین در مدیریت زیست‌محیطی 
و تولید انرژی، مورد توجه جدی قرار گرفته؛ هرچند که در ایران این حوزه با چالش‌های 
فراوانی مواجه است، اما ظرفیت‌های قابل‌توجهی نیز برای بهره‌برداری از آن وجود دارد.
به‌گزارش ایسنا، زیست‌توده حاصل از پسماندهای کشاورزی و جنگلی، می‌تواند معادل ۷۰ 
میلیارد تن نفت خام انرژی در دنیا تولید کند؛ رقمی که ۱۰ برابر نیاز انرژی سالانه جهان 
است. این منبع انرژی تجدیدپذیر، علاوه بر کاهش اتکا به سوخت‌های فسیلی، پتانسیل 
بالایی در کاهش آلایندگی‌های زیست‌محیطی دارد.بر اساس شاخص عملکرد محیط 
زیستی در سال ۲۰۲۴، ایران در زمینه مدیریت کنترل‌شده پسماند رتبه ۱۰۲ را به دست 
آورده است. این وضعیت نشان‌دهنده ضعف‌های موجود در زیرساخت‌های مدیریت پسماند 
و استفاده بهینه از ظرفیت‌های زیست‌توده است.مسعود احمدی، مدیرکل خدمات شهری با 
اشاره به مشکل دفن غیربهداشتی ۵۲.۳ درصد پسماندها در ایران، گفت: این روش علاوه بر 
آسیب به محیط زیست، فرصت‌های تولید انرژی از زیست‌توده را از بین می‌برد.ظرفیت‌های 
تولید برق از زیست‌توده ایران دارای ظرفیت فنی قابل‌توجهی در زمینه تولید برق از پسماند 
است، زباله‌سوزهاتوانایی مدیریت ۹۰۰۰ تن پسماند در روز و تولید ۱۴۰ مگاوات برق،  
هاضم‌های بی‌هوازی امکان تولید ۶۰ مگاوات برق با پذیرش ۶۰۰۰ تن پسماند روزانه و 
استحصال بیوگاز محل دفن قابلیت تولید ۴۰ مگاوات برق را دارد.استفاده از این فناوری‌ها 
می‌تواند به کاهش بوی نامطبوع، کاهش آلاینده‌های گازی مانند دی‌اکسین و فوران، و 
کاهش هزینه‌های زیست‌محیطی کمک کند.راهکارها برای توسعه پروژه‌های زیست‌توده 
برای تحقق پروژه‌های تولید برق از پسماند، کارشناسان پیشنهاداتی ارائه کردند که می‌توان 
به جذب سرمایه‌گذاران برای احداث نیروگاه‌های زباله‌سوز و هاضم، حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان برای طراحی و تولید تجهیزات مرتبط، هماهنگی دستگاه‌های متولی در جهت 
تصویب قوانین حمایتی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و اجرای طرح‌های تفکیک 
هوشمند پسماند برای کاهش هزینه‌های جمع‌آوری و پردازش. گ اشاره کرد.نگاه به آینده؛ 
تولید انرژی پایدار و کاهش آلایندگی با وجود چالش‌ها، کارشناسان معتقدند که استفاده از 
زیست‌توده می‌تواند بخشی از مشکل ناترازی انرژی در ایران را حل کند. توسعه پروژه‌های 
زیست‌توده نه‌تنها به کاهش آلودگی و انتشار گازهای گلخانه‌ای کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
در تأمین انرژی صنایع، حمل‌ونقل عمومی و حتی توسعه اقتصاد سبز نقش مؤثری ایفا کند.
همچنین، تجارب موفق در دنیا که کاهش آلایندگی‌های ناشی از پسماند و استفاده بهینه 
از منابع زیست‌توده، نیازمند نگاه ویژه دولت و همکاری بین‌دستگاهی است. این مسئله 

می‌تواند مسیری به سوی توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست باشد.

دولت جو بایدن، گسترده‌ترین 
بسته تحریم‌های خود را که تاکنون 
درآمدهای نفت و گاز روسیه را 
هدف قرار داده است، در تلاش 
برای دادن اهرم فشار به کی‌یف 
و دونالد ترامپ برای دستیابی به 
توافقی برای صلح در اوکراین، 
اعمال کرد.به گزارش ایسنا، هدف 
از این اقدام کاهش درآمد روسیه 
برای ادامه جنگی است که از 
زمان آغاز عملیات نظامی مسکو 
در اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، 
دهها هزار نفر کشته یا زخمی 
بر جای گذاشته و شهرها را به 
ویرانه تبدیل کرده است. ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در 
پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: اقدامات اعلام شده در روز 
جمعه، یک ضربه جدی به مسکو 
وارد خواهد کرد. وی افزود: هر 
چه روسیه درآمد کمتری از نفت 
کسب کند، صلح زودتر برقرار 
مشاور  سینگ،  شد.دیلیپ  خواهد 

ارشد اقتصادی و امنیت ملی کاخ سفید، در بیانیه‌ای اعلام کرد: این اقدامات، مهم‌ترین 
تحریم‌ها علیه بخش انرژی روسیه تاکنون است که بزرگترین منبع درآمد جنگ پوتین به 
شمار می‌رود.وزارت خزانه داری آمریکا، شرکت‌های »گازپروم نفت« و »سورگوت نفت‌گاز « 
که در اکتشاف، تولید و فروش نفت مشغول هستند و همچنین ۱۸۳ نفتکش که بسیاری 
از آنها در ناوگان به اصطلاح »سایه« فعالیت دارند را هدف تحریم قرار داد. این تحریم‌ها 
همچنین شامل شبکه هایی می‌شود که نفت روسیه را تجارت می‌کنند.انگلیس هم با اعمال 
تحریم‌های مستقیم علیه شرکت‌های انرژی »گازپروم نفت« و »سورگوت نفت‌گاز«،  آمریکا 
را در اقدامات جدیدش همراهی کرد.بسیاری از این نفتکش‌ها برای حمل نفت به هند و 
چین استفاده شده اند، زیرا محدودیت قیمتی که توسط کشورهای گروه هفت در سال 
۲۰۲۲ اعمال شد، مسیر تجارت نفت روسیه را از اروپا به آسیا تغییر داد.وزارت خزانه داری 
همچنین تمهیدی که واسطه گری پرداخت پول انرژی را از تحریم‌ها علیه بانک‌های روسیه 
معاف کرده کرد، لغو کرد.یکی دیگر از مقامات آمریکایی در تماسی با خبرنگاران گفت: اگر 
تحریم‌های به حد کافی اعمال شوند، باید ماهانه میلیاردها دلار برای روسیه هزینه داشته 
باشند. این مقام گفت: هیچ مرحله‌ای در زنجیره تولید و توزیع، از تحریم‌ها در امان نمانده 
است و این به ما اطمینان بیشتری می‌دهد که فرار برای روسیه، هزینه‌برتر خواهد بود.
شرکت »گازپروم نفت« اعلام کرد تحریم‌ها، غیرموجه و غیرقانونی است و به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد. شرکت بیمه »اینگستراخ« هم اعلام کرد این تحریم‌ها،  یک خلاء در بازار 
ایجاد خواهند کرد که به نفع رقبای کمتر معتبر خواهد بود. این شرکت بیمه روسی که 
هدف اقدامات اخیر آمریکا قرار گرفته است، اعلام کرد به فعالیت عادی ادامه خواهد داد و 
به تمامی تعهداتش در قبال مشتریان، عمل می‌کند. دیگر دست آمریکا برای تحریم‌ بسته 
نیست این اقدامات تا ۱۲ مارس، به نهادهای تحریم شده اجازه می‌دهد تا معاملات انرژی را 
به پایان برسانند. با این حال، منابعی در تجارت نفت روسیه و پالایش هند گفتند تحریم‌ها 
باعث اختلال شدید در صادرات نفت روسیه به خریداران عمده آن یعنی هند و چین خواهد 
شد.  قیمت جهانی نفت در آستانه اعلام تحریم‌ها از سوی وزارت خزانه‌داری، در معاملات 
روز جمعه، بیش از ۳ درصد افزایش یافت و قیمت نفت برنت به نزدیک ۸۰ دلار در هر بشکه 
رسید.جفری پیات، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور منابع انرژی اظهار کرد: انتظار می‌رود 
در سال جاری، تولید نفت در آمریکا، گویان، کانادا و برزیل افزایش یابد شود و احتمالا 
خارج از خاورمیانه، هر گونه اختلال حاصل از تحریم‌ها علیه روسیه، جبران خواهد شد.پیات 
به رویترز گفت: ما خود را مانند زمانی که مکانیزم سقف قیمت معرفی شد، دیگر تحت 
محدودیت عرضه در بازارهای جهانی نمی بینیم. تحریم‌ها، بخشی از یک اقدام گسترده‌تر 

است، زیرا دولت بایدن از زمان آغاز جنگ 
میان روسیه و اوکراین، ۶۴ میلیارد دلار 
کمک نظامی به اوکراین داده است که 
شامل ۵۰۰ میلیون دلار در هفته گذشته، 
برای موشک‌های دفاع هوایی و تجهیزات 
پشتیبانی برای جت‌های جنگنده بوده 
است.تحریم‌هایی که روز جمعه اعلام 
شد، به تحریم‌های آمریکا در نوامبر علیه 
بانک‌هایی از جمله »گازپروم بانک« که 
بزرگترین مجرای تجارت جهانی انرژی 
روسیه است و تحریم‌ها علیه ده‌ها 
نفتکش حامل نفت روسیه در اوایل سال 
گذشته، اضافه شد.دولت بایدن بر این 
باور است که تحریم‌های نوامبر باعث شد 
روبل روسیه به ضعیف‌ترین سطح خود 
از زمان آغاز جنگ برسد و بانک مرکزی 
روسیه را وادار کرد تا نرخ بهره خود را 
به بالاتر از ۲۰ درصد افزایش دهد.یکی 
از مقامات آمریکایی گفت: انتظار داریم 
انرژی،  بخش  هدف گیری مستقیم 
فشارها را بر اقتصاد روسیه تشدید کند 
که در حال حاضر تورم را به حدود ۱۰ 
درصد رسانده است و چشم انداز تیره 
اقتصادی را برای سال ۲۰۲۵ و پس از آن تشدید کند. لغو تحریم‌ها بدون رضایت 
کنگره امکان پذیر نیست یکی از مقامات بایدن گفت: اینکه چه زمانی و با چه شرایطی 
ممکن است تحریم‌های اعمال شده در دوران بایدن لغو شود، کاملا به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، بستگی خواهد داشت، اما برای انجام این کار، او باید 
کنگره را مطلع کند و به آن امکان رای مخالف بدهد. بسیاری از اعضای جمهوریخواه 
کنگره، از بایدن خواسته بودند که تحریم‌های روز جمعه را اعمال کند.جرمی پانر، یکی 
از شرکای شرکت حقوقی »هیوز هابارد و رید«، گفت: افراد ترامپ نمی توانند همین 
طور وارد شوند و کارهایی را که بایدن انجام داد، بی سر و صدا، باطل کنند. کنگره 
باید مشارکت داده شود.بازگشت ترامپ، امید به یک راه حل دیپلماتیک برای پایان 
دادن به تهاجم مسکو را برانگیخته است، اما در عین حال این نگرانی در کی‌یف وجود 
دارد که یک صلح سریع ممکن است بهای گزافی برای اوکراین داشته باشد. مشاوران 
ترامپ پیشنهادهایی را ارائه کرده اند که عملا بخش بزرگی از اوکراین را در آینده قابل 
پیش بینی، به روسیه واگذار می‌کند.بر اساس گزارش رویترز، یکی از مقامات آمریکایی 
گفت: کمکهای نظامی و تحریم‌های نفتی، اهرم فشار دولت آینده در میانجیگری صلح 
عادلانه و بادوام را به میزان قابل توجهی تقویت می‌کند.زیان چین و هند از تحریم‌های 
آمریکا علیه تجارت نفت روسیه  هند در سال گذشته، برای مدت کوتاهی از چین به 
عنوان بزرگترین خریدار نفت خام روسیه سبقت گرفت. با این حال، واردات نفت از 
روسیه در نوامبر، بر مبنای سالانه، ۵۵ درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین حد خود 
از ژوئن ۲۰۲۲ رسیدنارندرا مودی، نخست وزیر هند، در نوامبر، در جریان سفر به 
گویان اظهار کرد که دولت او، گویان را برای امنیت انرژی هند کلیدی می داند. مودی 
در یک جلسه ویژه پارلمان گفت: گویان را به عنوان یک منبع انرژی مهم می‌بیند و 
شرکت‌های بزرگ هندی را تشویق به سرمایه‌گذاری در این کشور خواهد کرد.گویان 
بلافاصله خواسته مودی را برآورده نکرد و متعاقب آن، جیدیپ مازومدار، وزیر امور 
خارجه هند گفت: مذاکرات ادامه خواهد یافت و چنین توافقی، پیش بینی پذیری 
بیشتر را تضمین می‌کند.ویکرام بهارات، وزیر منابع طبیعی گویان، به خبرنگاران گفت: 
در صورتی که شرکت آمریکایی »اکسون موبیل« که اپراتور اصلی تولید نفت فراساحلی 
گویان است، با چنین ترتیبی موافقت کند، گویان مایل است حجم زیادی نفت خام به 
هند عرضه کند. بهارات گفت: می‌دانیم که اکسون باید تغییراتی را در برنامه بلندسازی 
و تدارکات خود انجام دهد، زیرا به دلیل مسافت و هزینه، ترجیح آنها برای کشتی‌های 

بسیار بزرگی است که می‌توانند دو میلیون بشکه نفت را حمل کنند.

تولید صنعتی ماه نوامبر مالزی ۳.۶ درصد بالاتر از پیش بینی‌ها افزایش یافت.به 
گزارش ایسنا، داده‌های دولت مالزی امروز )۱۰ ژانویه( نشان داد که تولید صنعتی 
مالزی نسبت به مدت مشابه سال قبل در نوامبر ۳.۶ درصد افزایش یافت که بالاتر 
از انتظارات بازار بود. بر اساس نظرسنجی رویترز، پیش‌بینی می‌شود که تولید 
کارخانه‌های نوامبر ۲.۶ درصد افزایش یابد. طبق گزارش رویترز، تولید کارخانه 

اکتبر از ۲.۱ درصد به ۲ درصد کاهش یافت.

هیوندای موتور کره جنوبی امروز جمعه اعلام کرد که ارزان‌ترین خودروی برقی جمع وجور را در ژاپن ارائه می‌کند تا به بازاری که غول‌های 
خودروسازی محلی با فناوری‌های خودروهای هیبریدی تسلط دارند نفوذ کند.به گزارش ایسنا، عرضه‌ی هیوندای اینستر در ژاپن به دنبال تلاش‌های 
برندهای خارجی مانند تسلا برای ورود به کشوری صورت می‌گیرد که شاهد رشد کند خودروهای الکتریکی بوده است. هیوندا با اینستر، با رویکردی 
شبیه به راهبرد قیمت پایین تولیدکننده پیشرو خودروهای برقی چین، بی‌وای‌دی، این مشکل را حل خواهد کرد.قیمت مدل اولیه ۲.۸۵ میلیون 
ین )۱۸ هزار دلار( و پایین‌ترین قیمت برای یک خودروی کامپکت برقی در ژاپن خواهد بود که کمتر از ۳.۶۳ میلیون ین بی‌وای‌دی است که در 

سال ۲۰۲۳ برای دلفین آن تعیین شد.کارشناسان در یک کنفرانس خبری در نمایشگاه خودروی توکیو اعلام کردند که اینستر که سال گذشته پس از عرضه در کره‌جنوبی با نام کاسپر 
الکتریک در اروپا عرضه شد، از حدود ماه می به مشتریان ژاپنی تحویل داده می‌شود.نیسان ساکورا در رده خودروهای فوق فشرده ژاپنی با قدرت محدود، با قیمت ۲.۶۰ میلیون ین به 
فروش می‌رسد و محبوب‌ترین خودروی برقی در این کشور است. اما حتی ساکورا در سال گذشته کمتر از ۲۳ هزار فروش داشته است که تقریباً ۴۰ درصد نسبت به سال ۲۰۲۳ کاهش 
داشته است.سال گذشته، هیوندای تنها ۶۰۷ دستگاه خودرو در ژاپن فروخت، در حالی که بی‌وای‌دی ۲۲۲۳ دستگاه فروخت. تسلا میزان فروش خود در ژاپن را فاش نکرد.طبق گزارش 
رویترز، کارشناسان اظهار کردند که اینستر محصول اصلی برای جلب شناخت مشتریان ژاپنی است و به هیوندای کمک می‌کند تا به هدف خود برای افزایش ۱۰ برابری فروش ژاپن در 

پنج سال آینده دست یابد.

خودرو برقی ارزان هیوندای در راه استاقتصاد مالزی سربلند شد

خواب جدید آمریکا برای نفت و گاز روسیه
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يك فعال صنفى مخابرات از بى جواب ماندن تعامل با نماينده يكى از 
سهامداران عمده شركت مخابرات خبر داد. ميثم باقرى (سخنگوى 
شوراى عالى هماهنگى تشكلهاى كارگرى مخابرات ايران و رئيس هيات 
مديره انجمن صنفى كاركنان مخابرات استان قم) در گفتگو با خبرنگار 
ايلنا، اظهار داشت: متاسفانه تلاش نمايندگان تشكلهاى كارگرى 
مخابرات ايران براى در جريان قرار دادن يكى سهامداران عمده مخابرات 
از مسائل و مشكلات متعدد صنفى، با عدم پاسخ مواجه شده است. 
او افزود: سوال اين است آيا شركت متولى سهام عدالت در مخابرات 
مايل نيست در راستاى تامين مصالح و منافع مخابرات كشور و صنعت 
ارتباطات از واقعيت ها مطلع شود و به سهم خود در تصميم گيرى در 
مجموعه معظم مخابرات ايران سهيم باشد؟ باقرى اضافه كرد: شركت 
مخابرات ايران به عنوان بزرگترين ارائه كننده خدمات ارتباطى به مردم 
در سطح كشور مطرح است كه 20 درصد از سهام اين شركت در قالب 
سهام عدالت به اقشار مختلف مردم واگذار شده است بنابراين نماينده 
سهام عدالت بايد با كاركنان مخابرات و تشكل هاى صنفى آن ها تعامل 
سازنده داشته باشد. اسفند ماه سال گذشته نماينده سهام عدالت در 
هيات مديره مخابرات از سوى كانون شركتهاى سرمايه گذارى سهام 
عدالت معرفى شده است و تلاش تشكل هاى صنفى كاركنان براى 

گفتگو با اين نماينده به گفته باقرى تا امروز بى نتيجه مانده است.

نمايشگاه «روياهاى قرنطينه« شما پنجاه اثر از على خسروى از 
روز جمعه 29 ارديبهشت برگزار مى شود. به گزارش خبرنگار  ايلنا، 
نگارخانه سهراب از روز جمعه 29 ارديبهشت ميزبان نمايشگاهى 
از جديدترين آثار على خسروى با عنوان «روياهاى قرنطينه» 
مى شود؛ نمايشگاهى شامل 50 تابلو در ابعاد مختلف از آثار سه 
سالِ گذشته اين نقاش كه در دوران پاندمى كرونا خلق شده اند.   
خسروى درباره ايده شكل گيرى آثار اين نمايشگاه گفت: «اواخر 
سال 1398 كه بيمارى كرونا همه گير شد، همه دنيا اجباراً به 
اقامت اجبارى در منزل (قرنطينه) رفت. اين براى من انگيزه اى 
براى كاركردنِ بيشتر و در واقع توفيق اجبارى براى نقاشى و 
رؤياپردازى شد. اخبار وحشت زا، زياد بود و طبيعتاً براى فرار از 
اين وحشت نقاشى نجات بخش بود. من البته از قبل از آن هم كار 
مى كردم، اما طى سه سال همه گيرى كرونا حدود يكصد تابلو اجرا 
كردم كه حاصل آن مجموعه «روياى قرنطينه» شد و در نمايشگاه 
پيشِ رو بخشى از آن را به نمايش خواهم گذاشت. اين آثار در خود 
واجد نوعى رؤياپردازى است و با وحشت و هراس نسبتى ندارد.» 
خسروى درباره سوژه اين آثار اضافه كرد: «بيشتر نقاشى ها فيگور 
زنان است و يكى از دوستانم عنوان «مهربانوان خنياگر» را براى 
اين آثار برگزيده است. اين زنانِ خنياگر همگى نوازنده هستند 
و سازهاى ايرانى مى نوازند. آثار اين مجموعه آناتومى دقيق يك 
انسان را ندارد و كشيدگى اندام ها تداعى كننده وجود زنانه است.»

سهامداران صداى كاركنان 
مخابرات را بشنوند

نقاشى هاى على خسروى 
روى ديوار مى رود

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

شفافیت خبری

صنعت خودرو سوئد: خلاصه به ولوو و اسكانيا
كشور سوئد به عنوان يكى از مرفه ترين كشور هاى جهان شناخته مى شود و به خدمات دولتى باكيفيت آن و رتبه بالايش در رده 
بندى هاى مختلف جهانى شهره است. اما يكى ديگر از چيز هايى كه هميشه درباره سوئد قابل توجه بوده، صنعت  و تكنولوژى 
آن است. برند هاى سوئدى مثل IKEA، اسپاتيفاى، H&M، اريكسون و اسكايپ در حال شكل دادن به جهان ما هستند. سوئد با 
وجود جمعيت كم تر از 10 ميليون نفر، از كشوردارى گرفته تا تكنولوژى، نوآورى ها و دستاورد هاى قابل توجهى داشته است. 
در اين مطلب از اينجاست دات نت قصد داريم به بررسى صنعت خودروسازى سوئد و تاريخچه آن بپردازيم. و نگاهى كلى به 
بازار خودرو در اين كشور داشته باشيم. صنعت خودروسازى سوئد از نظر خودرو هاى سوارى محدود به ولوو و چندين استارت 
آپ كوچك خودرو هاى الكتريكى است. اين كشور يكى از مهم ترين توليد كننده هاى خودرو هاى سنگين و كاميون در جهان 
است. همه اسم كاميون هاى اسكانيا يا ولوو حداقل يكبار به گوششان خورده. شركت كوئنيگزگ يكى از شركت هاى خودروسازى 
سوئدى است كه در زمينه ى طراحى و توليد سوپر اسپرت ها تخصص دارد و ركورد هاى جهانى فراوانى را جا به جا كرده است. 
درآمد صنعت خودروسازى سوئد با توجه به كم جمعيت بودن اين كشور، به شدت به صادرات تكيه دارد. 85 درصد خودرو هاى 
سوارى سوئدى و 95 خودرو هاى سنگين توليد اين كشور در خارج از سوئد فروخته مى شوند. صنعت خودرو بخش مهمى از 

اقتصاد سوئد را تشكيل مى دهد. در سال 2011، گزارش شد كه بيش از 110 هزار سوئدى در اين صنعت مشغول به كارند.

راهيابى جوكوويچ به يك چهارم نهايى تنيس مسترز رم
نوواك جوكوويچ با كسب سومين پيروزى در رقابت هاى مسترز رم راهى دور يك چهارم نهايى اين رقابت ها شد. به گزارش ايسنا، 
در ادامه رقابت هاى تنيس 1000 امتيازى مسترز رم، نواك جوكوويچ صرب و مدافع عنوان قهرمانى، در سومين ديدارش مقابل 
كمرون نورى از بريتانيا به ميدان رفت و در پايان با نتيجه دو بر صفر به برترى رسيد و راهى دور يك چهارم نهايى شد. دارنده 
شش عنوان قهرمانى در رقابت هاى مسترز رم، در ست هاى اول و دوم اين ديدار به ترتيب با نتايج شش بر سه و شش بر چهار به 
برترى رسيد و راهى دور بعد شد. نوله براى صعود به نيمه نهايى به مصاف برنده ديدار رونه و پاپيرين مى رود. روز گذشته كارلوس 
آلكاراس اسپانيايى ناباورانه مقابل فابين ماروژان نفر 135 رنكينگ از مجارستان دو بر صفر شكست خورد تا به اين ترتيب رقيب 

اصلى جوكوويچ در راه كسب عنوان قهرمانى از دور مسابقات حذف شود.
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  بازرگانى : 

صاحب امتياز : موسسه سخن گستر  مدير مسئول : فاطمه لشكرى

پیشنھاد

چھره روز

من يك نجات يافته ام
امروزه با وجود پيشرفت هاى علم پزشكى و 
دستاوردهاى تكنولوژى، ديگر سرطان يك بيمارى 
لاعلاج نيست. اگر چه كسى منكر صعب العلاج بودن 
آن نمى شود، اما شكست ناپذير بودن آن به افسانه ها 
پيوسته است. كتاب من يك نجات يافته ام بخشى 
از تجربياتِ 108 زن و مرد است كه توانسته اند 
با غلبه بر بيماريشان شاهدى باشند بر علاج پذير  
بودن سرطان. اين كتاب فقط 108داستان نيست. 
اين آينده مبارزه ما عليه سرطان است. مراحلى ست 
كه نجات يافتگان از سرطان پشت سر گذاشته اند، 
مراحلى از اشك ها تا لبخندها. من يك نجات يافته 
ام درباره افرادى ست كه از سرطان نجات يافته اند. 
مسيرى كه طى كرده و استقامت بى نهايتى كه در اين راه از خود نشان داده اند و حالا درست 
مثل ساير انسان ها زندگى مى كنند. اين كتاب تلاشى ست براى قدر دانى و احترام به هدف و 
استقامت آن ها و منبعى ست براى كسانى كه در مسيرى مشابه قدم برمى دارند. چرا من؟ اين 
رايج ترين سوالى است كه به ذهن بيمارى كه مبتلا به سرطان شده مى رسد. اينكه چرا على رغم 
زندگى منظمى كه به دور از عادت هاى بد مثل سيگار كشيدن، نوشيدن الكل، جويدن تنباكو 
يا مصرف نكردن غذاهاى غيرگياهى داشتند، باز هم مبتلا به سرطان شده اند. ساده ترين راه 
براى درك چنين موقعيتى، رانندگى بدون رعايت قوانين است. در اين صورت احتمال تصادف 
كرده بسيار بالاست و زمانى كه تمام قوانين را رعايت كرده و با احتياط رانندگى مى كنيد باز هم 

ممكن است تصادف كنيد اما احتمال آن به حداقل مى رسد!

محمدتقى بهار (ملك الشعرا)
محمّدتقى بهار (18 آذر 1265–1 ارديبهشت 1330) ملقب 
به ملك الشعرا و متخلص به «بهار»، شاعر، اديب، نويسنده، 
روزنامه نگار، تاريخ نگار و سياست مدار معاصر ايرانى بود. ناتل 
خانلرى وى را آخرين اديب بزرگ ايران مى نامد. محمدتقى 
بهار در پنجشنبه 12 ربيع الاول 1304 هجرى قمرى، برابر 
با 18 آذر 1265 هجرى خورشيدى در مشهد زاده شد. 
يحيى آرين پور در «از صبا تا نيما»، جلد دوم، صفحه 123 
در مورد ملك الشعرا بهار نوشته است: «ميرزا محمدتقى 
متخلص به بهار روز پنجشنبه 12 ربيع الاول سال 1304 
ه .ق در شهر مشهد به دنيا آمد. بهار ادبيات فارسى را 
نخست نزد پدرش آموخت و از هفت سالگى آغاز به سرودن 
شعر كرد. او از چهارده سالگى به اتفاق پدرش در مجامع 
آزادى خواهان حاضر مى شد و به واسطه انس و الفتى كه با 
افكار جديد پيدا كرده بود به مشروطه و آزادى دل بست. دو سال پس از مرگ پدر در سال 1324 ه .ق كه 
مشروطيت در كشور ايران مستقر شد، بهار بيست ساله به جمع مشروطه خواهان خراسان پيوست.»همچنين 
ملك الشعرا بهار، در زندگى نامه خود آورده است: «در سال 1304 هجرى قمرى، ماه ربيع الاول، شب دوازدهم، 
در مشهد كه از شهرهاى خراسان است به دنيا آمدم.» پدرش ميرزا محمدكاظم صبورى، ملك الشعراى آستان 
قدس رضوى در زمان ناصرالدين شاه بود؛ مقامى كه پس از درگذشت پدر، به فرمان مظفرالدين شاه، به بهار 
رسيد. خاندان پدرى بهار خود را از نسل ميرزا احمد كاشانى (درگذشتهٔ 1229)، قصيده سراى سرشناس 
عهد فتحعلى شاه مى دانند و به همين جهت پدر بهار تخلص صبورى را برگزيده بود. مادرش اهل گرجستان 
(از يك خانوادهٔ گرجى، كه در دورهٔ عباس ميرزا به ايران آمده بودند) بودو مانند پدر اهل سواد، شعر و دانش 
بود. مى گويد كه پدرش ترجمه هاى الكساندر دوما را كه تازه منتشر شده بود به خانه مى آورد و با صداى بلند 

براى افراد خانواده مى خواند و چون خسته مى شد، مادرش خواندن را ادامه مى داد.

فرھنگ

حمام قاجارى «ميرزا كريم» در استان قزوين تا چندى پيش 
كاربرى حمام داشته و گاهى هم براى برپايى مراسمى چون 
حنابندان اجاره داده مى شد، اما با شروع سال جديد تابلوهاى 
نصب شده بر ورودى آن، از تغيير كاربرى اين حمام به «اتاق 
فرار» خبر مى دهد؛ تغييرى كه به گفته معاون ميراث فرهنگى 
استان قزوين بدون استعلام از ميراث فرهنگى در حال انجام 
است. به گزارش ايسنا، «حمام قاجارى ميرزاكريم»، مالك 
شخصى دارد و در عين حال در فهرست آثار ملى ثبت شده 
است. اين حمام با مساحتى در حدود 4هزار متر مربع در 
قلب بافت تاريخى قزوين قرار دارد كه در جريان مرمت و 
بازسازى در سال 1394،  سه لايه تزئينات نقاشى و نگارگرى 
روى سطح ديواره ها و سقف حمام كه مربوط دوره قاجار 
بوده، كشف شده است. اين حمام به تازگى به مؤسسه اى 
اجاره داده شده است كه قصد دارد كاربرى آن را به يك مكان سرگرمى و بازى تغيير دهد و بر اين اساس،   
تبليغ هايى هم در فضاى مجازى انجام داده  است. حتى در اين تبليغات اشاره شده كه قرار است تغييرهايى در 
بافت حمام ايجاد شود.   در حال حاضر درهاى حمام بسته است و امكان بازديد از آن وجود ندارند، اما تابلوهاى 
كاربرى جديد حمام روى ديوار آن نصب شده است. وضعيت نامشخص اين حمام قاجارى نگرانى هايى را درباره 
سرنوشت آن به وجود آورده و اين پرسش را مطرح كرده كه ميراث فرهنگى تاكنون چه اقدامى براى محافظت 
از اين حمام انجام داده است؟  براى تغيير كاربرى و مرمت و بازسازى يك اثر تاريخى بايد از ميراث فرهنگى 
استعلام گرفته شود و هر گونه اقدامى با موافقت اين اداره و تحت نظارت آن ها انجام شود، اما احسان نورانى ـ 
معاون ميراث فرهنگى قزوين ـ به ايسنا گفت: «درباره حمام قاجارى ميرزاكريم استعلامى از ما گرفته نشده و 
تاكنون دو بار از ميراث فرهنگى به مالك اين خانه اخطار داده شده است. همچنين دو بار يگان حفاظت در محل 
حاضر شده كه در را به روى آن باز نكرده اند. با اين حال، همچنان در حال پيگيرى هستيم و مالك بايد نسبت 

به جمع آورى تابلوهايى كه نصب شده است، اقدام كند.»

حمام قاجارى «اتاق فرار» مى شود؟
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کوجو رسما استقلالی شد
مهاجم تیم ملی قرقیزستان رسما به استقلال پیوست.به گزارش ایسنا، جوئل کوجو مهاجم غنایی - قرقیزستانی با عقد قراردادی به مدت سه فصل و نیم به استقلال پیوست.

این مهاجم ۲۶ ساله که تابعیت قرقیزستان را دارد، ۲۳ بازی ملی در کارنامه خود دارد و موفق به زدن ۱۰ گل ملی هم شده است.کوجو که عنوان مرد سال فوتبال قرقیزستان را 
به تازگی از آن خود کرده، در فصل گذشته برای دینامو سمرقند ازبکستان بازی کرد و در ۲۷ بازی، یازده گل به ثمر رساند.این بازیکن سابقه بازی در آلای و دوردوی قرقیزستان 

و کسب عنوان قهرمانی را دارد و یک بار نیز آقای گل لیگ قرقیزستان شده است.
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